

"NOWY ŚWIAT"  
THE POLISH MORNING WORLD  
PUBLISHED DAILY AND SUNDAY  
24 UNION SQUARE  
NEW YORK, N. Y.  
TELE: STUYVESANT 6433.  
MEMBER  
A. B. C.

# Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

MORE CLASSIFIED ADS  
LAST WEEK IN THE  
NOWY ŚWIAT  
THAN IN  
— A. L. L. —  
OTHER POLISH N. Y. CITY  
DAILIES  
COMBINED

No. 333. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY NEW YORK, Środa, 30-go listopada (Wednesday, Nov. 30th) 1921  
Published and distributed under Permit (No. 66) authorized by Act of Oct. 6, 1917, on file at the Post Office of New York by order of the Postmaster General.  
Cena numeru 3 centy

## Anglia i Stany Zjednocz. zdecydowały ograniczenie floty

### PREMIER BRIAND ZA UTRZYMANIEM PRZYJAŹNI FRANCJI Z ANGLIĄ

PARYŻ, 29 listopada. — Premier Briand będący w powrotnej drodze ze Stanów Zjednoczonych do Paryża z okretu "Paris", na których się znajduje na Oceanie Atlantycznym przesłał do francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych depeszę w sprawie wyjątkowego wystąpienia angielskiego ministra spraw zagranicznych i nieprzyjaznych opinii prasy angielskiej o jego przemówieniu podczas wyjazdu z New Yorku, która brzmi, jak następuje:  
"Nie powiedziałem niczego, co mi zarzuca pisma angielskie. Każde słowo, które powiedziałem przed dziennikarzami amerykańskimi było przepelnione największą przyjaźnią dla Anglii. Me mogą zrozumieć dlaczego prasa angielska przykłada tak wielkie znaczenie do sprzecznych sprawozdań agencji telegraficznych."  
"Nie rozumiem obecnej opinii prasy angielskiej, nawet jeśli uważam o ciągu roku odkryciem kierownictwa rządu francuskiego. W ciągu wszystkich moich wystąpień publicznych, zawsze kładłem nacisk na konieczność współdziałania Francji z Anglią."

### PAPIEŻ PRAGNIE PRZYJAŹNI Z "POGAŃSKIMI JAPONCZYKAMI"

WASHINGTON, 29 listopada. — Według otrzymanych tutaj wiadomości, papież Benedykt XV miał polecić swojemu delegatowi w Stanach Zjednoczonych, aby się udał do Tokio i złożył życzenia z powodu mianowania Hirohito regentem Japonii oraz podziękował mu za odwiedziny jakie książę Hirohito złożył zeszłej wiosny papieżowi podczas swojej wizyty w Europie. Krążą pogłoski, że papież zrobił ten krok w celu pozyskania sobie pogańskiego narodu japońskiego.

### ZNOWU ZNIŻKA CEN ZAPŁATY ZA PRACĘ

OMAHA, 29 listopada. — Właściciele wielkich rzeczni w Omaha, Neb., ogłosili w porozumieniu z przedstawicielami robotników 8-centową zniżkę za godzinę pracy dla wszystkich robotników zajętych w ich zakładach.  
Robotnicy po ogłoszeniu tej wiadomości, że ich przedstawiciele zgodzili się na przyjęcie zniżki, zagrozili strajkiem, ale zniżka mimo to stała się faktem. Robotnicy odbywają wiece w celu zastanowienia się nad obaleniem umowy zawartej wbrew ich życzeniom z właścicielami rzeczni.

### OKRETY BOLSZEWICKIE NAŁADOWANE ŻOBEM ROZBIŁY SIĘ NA MORZU

ARCHANGIEŁSK, 29 listopada. — Bolszewicki rząd rosyjski w postawieniu za złobem potrzebom dla ratowania ginącej z głodu ludności, zerwał swoją uwagę na ujście rzeki Ob i Jenisiej w północnej Syberji, dokąd można byłoby wywabić zboże z północnych części Syberji w czasie letniej wiosny. W tym celu rząd bolszewicki wysłał do ujścia rzeki Jenisiej i Ob kilka okrętów, by zabraly dostarczone tam z południowej Syberji zboże. Z 8 okrętów wysłanych po zboże, wróciło tylko trzy, a drugie zostały wzięte około 6000 ton zboża, rozbity się o wielkie góry ledowe, których było przepelnione morze lodowe podczas miesięcy letnich.

### CZTERY OSOBY ZABITE PRZEZ POCIĄG KOLEI LACKAWANNA

ELMIRA, N. J., 29 listopada. — Cztery osoby zostały zabite na miejscu, przez jeden z późniejszych pociągów kolei Lackawanna na rampie Curtis Crossing, w pobliżu Corning, N. J. Zabitymi są: Devil Lowe z Curtis, i John Downie i jego dwie córki, jedna lat 13, druga lat trzy.

### POŁĄCZENIE P. S. L. WYZWOLENIE ZE STRONNICTWEM STAPIŃSKIEGO

WARSZAWA (pocta). — Porozumienie między Stapińskimi a Wyzwoleniem można uważać za dokonane. Celem omówienia punktów co do utworzenia wspólnego stronnictwa.  
Hiszpanja przygotowuje się do nowej ofensywy przeciw maurem  
MADRYT, 29 listopada. — Wojska hiszpańskie w Maroku przygotowują się do nowej ogólnej ofensywy przeciw powstałemu marokkańskiemu. Naczelne dowództwo wojsk hiszpańskich na przeprowadzić różnorodnych ofensyw w dwóch oddzielnych kierunkach z Melilli i Tetuan.  
wybrano komitet, do którego weszły ze stronnictwa Stapińskiego: Stapiński, Putek, i Seip, zaś ze strony Wyzwolenia: Thoug i Rudzkiński.  
Datychesnowo przyjaźnie u stosowaniu dla Hiszpanji szczyt Beni-Siccar, mieszkający w południowym Maroku, przygotowuje się do walki z wojskami hiszpańskimi.  
HANDEL Z ROŚJĄ  
WARSZAWA, 12 listopada. Centralny Związek Przemysłu i Finansów wysłał swoich przedstawicieli na kręwy wschodnie, w celu zbadania handlu z Rosją.

### ANGLIA I ST. ZJ. GODZI SIĘ NA OGRANICZENIE FLOTY

Japonia jeszcze nie zdecydowała, ale nie będzie mogła się wywinąć  
WASHINGTON, 29 listopada. — Anglia i Stany Zjednoczone już się zgodziły na ograniczenie floty w równym stopniu. Japonia jeszcze nie ogłosiła urzędowo, że zgadza się na ograniczenie swojej floty według planu przedstawionego przez sekretarza Stanów Zjednoczonych w pierwszym dniu otwarcia konferencji rozbrojeniowej.  
Według opinii dyplomatów wobec dojścia do porozumienia pomiędzy Anglią i Stanami Zjednoczonymi w sprawie ograniczenia floty, Japonii nie będzie pozostało nic innego do zrobienia tylko przychylić się do decyzji powziętej przez Anglię i Stany Zjednoczone.  
Francuzi opuszczają konferencję rozbrojeniową w razie zaprzestania przedstawicieli Niemiec  
WASZYNGTON, 29 listopada. — W kołach francuskich delegacji rozbrojeniowej zapadło postanowienie wycofania się z obrad konferencji rozbrojeniowej w razie gdyby do udziału w obradach zostali zaproszeni przedstawiciele Niemiec. Projekt zaproszenia przedstawicieli Niemiec na konferencję rozbrojeniową wyszedł od Lloyd'a George'a, aby wytworzyć trudne położenie dla delegacji francuskiej domagającej się pozostawienia jej takiej armii jak dotychczas, jakiej wymaga bezpieczeństwo Francji.  
Francuska delegacja rozbrojeniowa nie przedłożyła projektu zaproszenia Niemców, nie aby podpisał umowę, nie aby się zgodził w sprawie przedstawić aliantów, ale delegacja francuska nigdy się nie zgodziła na udział delegacji niemieckich. Jako równych, aby byli żywą opozycją dla żądań francuskich.

### DELEGACJA POLSKA DO ROKOWANIA Z NIEMCAMI

WARSZAWA, 15 listopada. (Pocta). — Skład polskiej delegacji do rokowań polsko-niemieckich w sprawach Górnego Śląska ustalony został przez Radę ministrów w sposób następujący: Przewodniczącym, pełnomocnikiem rzędu, dyrektor departamentu ministerstwa spraw zewnętrznych Kazimierz Ostrowski, główny kierownik spraw ekonomicznych dr. Bernard Driemeit, przedstawiciel ministerstwa spraw wewnętrznych p. August Popławski, kolejarz: minister Eberhard, inżynier Jendia, woda: inż. Szymon Rudowski, elektryczność inż. Gałkajk i inż. Leon Janowski, waluta: p. Stanisław Makowiecki, dyrektor departamentu kredytowego, Broń i materiały wojenne: p. Stanisław Wójcicki, dyrektor banku przemysłowego w Katowicach, cło: p. Stanisław Hutnicki, uśczałki wydziału departamentu ministerstwa spraw i handlu: inż. Ludwik Jenner, sekretarz Izby handlowej i przemysłowej, p. Kociński, inżynier Jerzy Krasnodębski, Jerzy Kratynski, rudy: inż. Szymon Rudowski, inż. Kiszka, zwizki: pracodawcy i pracownicy: radca Kot, Emil Caspar, ubezpieczenie społeczne: inżynier Gruber, wicedyrektor zarządu nadzoru nad zakładami ubezpieczenia, Guzy, referent ministerjalny, Kyc, referent ministerjalny, cyrkulacja i paszporty: dr. Żelichowski, radca ministerjalny, likwidacja: inż. Caspiński, radca górnyż, koncepcje i przywileje: dr. Leitgeb, prawnik: dr. Leitgeb, prawa mniejszości: dr. Wasserberger.

### OBRAZY NAD DANINĄ W POLSCE

WARSZAWA, 15 listopada. (pocta). — Podkomisja projektu daniny, odbyła pod przewodnictwem posła Diamanda wysłuchania kilku mówców, którzy rozstrzalił stosunek daniny po szczególnych gałęziach gospodarczych. Dyskusja zamknięta i przystąpiono do głosowania nad kwotami, które rolnictwo, przemysł, handel itd. dać mają. Referent poseł Wierzbicki proponował pierwotnie 67 miliardów na czyste, to jest po potrąceniu ulg. Dzisiaj referent zredukował te propozycje do 50 miliardów, zgodnie z wnioskami agrarzy. Za kwotę są też obje krępy. Delegat rzędu domagał się 60 miliardów. Dla przemysłu wyznaczono 24 miliardy. W ten sposób już zamknięta danina spółek akcyjnych, obniżona na 10 procent od kapitału akcyjnego. Na zebrań i populacyjnym podkomisji nastąpi preliminarz daniny od realności miejskich, lokatorów i samochodów, co wymiesz z daniną od rolnictwa i przemysłu razem niecałkowicie 80 miliardów, zamiast 100 miliardów. Referent poseł Wierzbicki wskazał rządowi drogę, by nieobier 20 miliardów okrył z innych źródeł.

### DEZORGANIZACJA W STRONNICTWIE LUDOWYM "PIAST"

POSZCZEGÓLNI POSŁOWIE, JAK RATAJ WTRACAJA LUDOWCÓW W BAGNO REAKCJI  
WARSZAWA. — Od dłuższego czasu w kołach sejmowych zaplanowano przekonanie, że poseł Rataj dąży do kontaktu z encją. Objawiało się to szczególnie w obradach komisji spraw zagranicznych nad sprawą biskupa Teodorowicza. Stanowisko to wywołało wzburzenie wśród ludowców, któremu dawno wyrażono na posiedzeniu zarządu PSL. Na ten posiedzeniu przyszedł do żywej wymiany zdań i stwierdzono: 1) że Rataj, na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych na własną rękę bez porozumienia się z zarządzeniem klubu zajął stanowisko, 2) że Rataj nie jest inicjatorem, ale także autorem wniosku na posiedzeniu Bzry w sprawie ks. Teodorowicza był sam Rataj, który wówczas jako minister oświaty nie mógł wystąpić osobście. Z naradzie zarządu klubu wynika, że PSL w dalszym ciągu podtrzyma politykę zarządzi przeciw ks. Teodorowiczowi, ten badziej, że był poseł przy Watykanie p. Kowalski zarządzi te potwierdził.

### W INDIACH ZANOSI SIĘ NA NOWY WYBUCH REWOLUCJI NA DUŻĄ SKALĘ PRZECIW ANGLI

WYJĘCIE Z POD PRAWA ORGANIZACJI HINDUSKICH PRZYSPIESZY WYBUCH REWOLUCJI  
WASHINGTON, 29 listopada. — Salendra Nathan Ghose, który przebywa w Waszyngtonie jako kierownik nieurzędowej komisji dla wywalczenia samorządu Indji oświadczył dzisiaj, że ogłoszenie przez rząd angielski tak zwanego kongresu wszechindyjskiego i centralnego komitetu narodowych ochotników i tym podobnych indyjskich organizacji politycznych za pozabawionych prawa istnienia trzeba uważać jako wypowiedzenie Indjom wojny przez Anglię.  
Anglia może ogłosić podobne organizacje za wyjęte z pod prawa, a ten krok Anglii tylko przyspieszy w całym Indjach wybuch nowej rewolucji na wielką skalę, która będzie powodem upadku rządów angielskich w Indjach.

### ROKOWANIA O ROZGRANICZENIE G. ŚLĄSKA

KATOWICE, 14 listopada (pocta). — Z Opola donoszą, że komisja międzysojusznicza zwolna do Opola konferencję w sprawie przejęcia przez Polskę kolei na obszarze jej przysiężnym. W konferencji weźmie udział przedstawiciel komisji międzysojuszniczej Perretz oraz przedstawiciele polskich władz kolejowych.  
KATOWICE, 14 listopada. — W uzupełnieniu wiadomości o końcu prac komisji granicznej w powiatach południowych i północnych donoszą, że prace w powiecie raciborskim i rybnickim są już ukończone, a w pow. gliwickim skończyły się zapewne wkrótce. Przy rozgraniczaniu w powiatach północnych Polska straciła „bryn bryn", w którym donoszą, że w materiałach wydymał i inne materiały wybuchowe, a obecnie wyrabia się maszyn.

### DEMONSTRACJA INWALIDÓW WOJNY POLSKO-BOLSZEWICKIEJ PRZED SEJMEM

WARSZAWA. — Przed Sejmem polskim odbyła się demonstracja inwalidów. Do Sejmu przeszła policja, z którą walczyli do starcia. Do inwalidów przemówił poseł socjalistyczny, Barlicki, potem została wydana deklaracja do marszałka Sejmu.  
KATOWICE (pocta). — „Ostdeutsche Morgenpost" donosi, że komisja międzysojusznicza odmówiła zastępcom niemieckim do rokowań gospodarczych z Polską, Lewaldowi i Gopertowi, w prawa wstąpił na obszar górnyż, gdyż nie są oni robotnikami Górnyższlaskimi.  
„Oberschlesischer Courier" donosi, że rząd niemiecki wystosował protest do rządów aljancji, którzy z powodu nieudzielenia pełnomocnictw niemieckim do sporządzenia porównania na przyjazd na Górnyż Śląsk.  
Wedle doniesienia z Genewy sekretarz rudy Ligi Narodów uwalnił kosztą dwięci Górnego Śląska na 65 milionów marek niemieckich. Koszt ten rocznie u siebie procentowo między Polską i Niemcy.

### POĄCZENIE ULSTER Z IRLANDIĄ NIEMOŻLIWE — MÓWI PREMIER ULSTER

Niemowlami jest również jeden parlament dla południowej Irlandji i Ulster.  
BELFAST, 29 listopada. — Premier prowincji Ulster Sir J. Craig w swojej mowie wypowiedział się w sprawie Irlandji i Ulster.

### O ZAJSIACACH NA GRANICACH GÓRNEGO ŚLĄSKA I UKRAINY

WARSZAWA, 14 listopada (pocta). — Działaj w godzinach południowych odbyło się pod przewodnictwem marszałka Sejmu posiedzenie przedstawicieli klubów przy udziale ministrów Ponikowskiego, Sikirumta, Domanowicza i Sosnkowskiego. Posiedzenie zwołano celem wyjaśnienia wieści o zachowaniu się organów wojskowych na granicy Górnego Śląska i nad Zyrardumem. Co do Śląska zgadzano się w sprawie śledztwa przeciw osobom, które się dopuściły wykroczeń. Co do wypadków nad Zyrardumem generalnie Sosnkowski i Sikirski zapewnili, że z władzy wojskowej w kierunku granicy ukraińskiej nie przesyłał żaden oddział powstańczy i że broni armii polskiej nie ożymała jaden polskanie. Jeżeli są poszczególne grupy al-

### REGENT JAPANEŃSKI PRAGNIE PRZYJAŹNI Z ZAGRANICĄ

Będzie w dalszym ciągu prowadził pokojową politykę swego ojca  
TOKIO, 29 listopada. — Nowy regent Japonii książę Hirohito, przedstawiając wczoraj do wielkiej rzeszy zgrupowanej przed pałacem cesarskim wyraził żal, że choroba jego ojca zmusiła go przyjąć obowiązki regenta Japonii, zarazem wyraził obojętne być będzie zdaniem do sprawowania tego zaszczytnej urzędu, ale poddał się woli ojca monarchy i będzie starał się odpowiedzieć wolonym na niego obowiązkom i wielkim zasadom wyznaczonym polityce japońskiej przed wielkiego cesarza Matushito. Zwycięzca Rosji i jednym z największych moich przegranych będzie utrzymywał przyjaznych stosunków z wszystkimi państwami zagranicznymi.

### KONGRES PIASTÓWCÓW W WARSZAWIE

WARSZAWA. — Pod przewodnictwem posła Witosa, odbył się w dniach 19 i 20 z. m. w Warszawie w salach Muzeum przemysłu i handlu kongres P. S. L. „Piasta".

### NIEMCY SPROSKOWYWAJĄ ALKOHOL DODANY DO SOKÓW WYTWARZA PRAWDZIWĄ WÓDKĘ

NEW YORK, 29 listopada. — Federalny dyrektor prohibicyjny zapewne załamie ręce z rozpacz wobec nowego ataku niemieckiej próbkicyjnej, gdy się dowie, że do Stanów Zjednoczonych nasłano zostały z Niemiec wielkie ilości tajemniczego proszku, który dodany do jakiegokolwiek soku zamienia go w prawdziwą wódkę. Proszek ten jak się okazuje jest sproskowyanym alkoholem, wynalezionym przez niemieckiego chemika. Fabrykanci niemieccy zdobili już od dawna, na wzięcia stonoków handlowych ze Stanami Zjednoczonymi przysłać do Ameryki wielką ilość tego sproskowyanego alkoholu i sprzedają go niezmiernie szybko w dolarowych opakowaniach. Z dolarowej paczki sproskowyanego spirytusu można po zmieszaniu z pięcioma kwartami jakiegokolwiek soku zrobić pięć kwart dobrej wódki.

### SEDJIA ARESZTOWANY ZA PRYWŁASZCZENIE SOBIE SKONFISKOWANEJ WÓDKI

250 paczek wódki przyniósł się z gmachu sądowego do piwnicy sejdziego  
LOUISVILLE, 29 listopada. — Sedzia Thad. Chestnam, został dzisiaj uwięziony w więzieniu federalnym pod zarzutem przywłaszczenia sobie skonfiskowanej od przemysłowych wódki. Sedzia nakazał skonfiskowaną wódkę złożyć w piwnicę gmachu sądowego, a następnie zabral ją stamtąd do swojego domu. Po zniknięciu wódki z gmachu sądowego agenci prohibicyjni nie mogą przypisać, aby wódka została skradzioną przez zawodowych złodziei powzięli myśl zbadania wartości piwnicy domu sejdziego i ku swojemu zdziwieniu znaleźli zapas skonfiskowanej wódki ukrytą pięknie w piwnicy domu sejdziego.

### STANOWISKO ANGLIJ W SPRAWIE SUBMARNY WZBURZYŁO FRANCJĘ

PARYŻ, 29 listopada. — Obrady w sprawie submarny na konferencji rozbrojeniowej w Waszyngtonie i stanowisko zajęte w tej sprawie przez angielską delegację rozbrojeniową, wzburzyło niemieckie i francuskie.  
Prasa francuska omawiając ten wykład pisał, że Anglia i Francja muszą wystąpić owarncie i powiedzieć wyraźnie, czego chcą jedna od drugiej, albo się rozprze i póki każda swoją drogą, nie ogładając się na siebie. Politycy francuscy omawiając stanowisko angielskiej delegacji rozbrojeniowej w Waszyngtonie i jego związek z wojną wypowiedzianą przez Lorda Curzona, angielskiego ministra spraw zagranicznych, doszli do wniosku, że w razie dłuższego współdziałania Francji z Anglią będzie wolno jej robić bez względu na Anglię.  
Anglia z drugiej strony jest wzburzona żądaniem Francji, domagającej się takiej samej ilości submarny, jakie posiada Anglia. Anglia twierdzi, że Francja mimo blokady ogłoszonej przeciw niemu, może żyć 20 lat, przeliczenie zaś Anglia wymaga z głodu w ciągu paru tygodni.  
SKŁADAJCIE OFIARĘ W KONSULACIE NA SIERYTY WILKESKIE





Kronika miejscowa

RUCH OKREŹTOW

Odczódzą z New Yorku
Sroda, 30-go Listopada: - A.
driate, Samland.
Czwartek, 6-go Grudnia: -
Mongolia.
Ca -
Subota, 3-go Grudnia: -
dani, Lapland, Hudson, La
Touraine.

Przybędą do New Yorku
Czwartek, 1-go Grudnia: - Be-
erge Washington z Bremen,
Princesa z Gdańska.
Piątek, 2-go Grudnia: - Ordu-
na z Hamburga.

Sobota, 3-go Grudnia: - Rol-
terdam z Rotterdam, United
States z Kopenaghi, Columbia
z Glasgow.
Niedziela, 4-go Grudnia: -
Minnakaha z Hamburga,
Gdańsk z Gdańska, Albida z
Liverpool.

(Wszystkie okręty wiozą pocz-
le do Polski. O ile listy czytel-
nych zostały wysłane w tym
określeniu zostały wysłane w wy-
kaz, powinni pod adresem wyka-
zu napisać S. S. "Manchuria", i
list nadajemy dziesiątą dzień przed
odjazdem okrętu.

WALKA Z PRZEMYT-
NICTWEM

Wzrost oddziału policji sto-
łecznej wale z rewolucyj z sie-
dmiu przemysłowców, którzy w
lodziach motorowych przemy-
cał trunki wysokolowe przy-
wiozione przez okręty przyby-
wające z Europy. Po zajęciu
walcu i wymianie 50 strażów,
aresztowano sześciu przemy-
kaczy i zabrano dwie tony z
wódek.

Profesor Lorenz zemsta
z wyczerpania

Profesor A. Lorenz, który leczy
człowiek specjalizowane wycze-
rpanie z wyczerpania.
Profesor Lorenz oprócz bez-
instrymentów, posługując się
słuchem. Tysiące boleć zgłosi-
ły się dotychczas.

Kronika kryminalna

Stacja policyjna przy Clinton
ulicy zajęta była poszukiwani-
em mordercy Ch. Fuchs.
Gdy do urzędu wpadł niejaki
S. Lubin, który się przyznał, iż
mordercą dokonał.
Nim skłonił swoje zeznanie
Nagłósł się Francis Ricochard,
która zeznała, iż to jej samej
porządził o kilka godzin dalej
zastrzelił B. Gatta.

DOBRY EGZEMPLARZ

Pani Pearl Van Horn z Ba-
yonne, N. J. została skazana na
30 dni więzienia, gdyż porwała
samochodem w stanie pijanym.
Pani Pearl przy 28 lat i zemla-
na w sądzie, gdy ogłoszono wy-
rok.

CZYTAJĄCE I ROZPOWIE-
SZAJĄCE "NOWY ŚWIAT"

AMUSEMENTS
- TEATRY -

"GET TOGETHER"
CENY KINOWE
W HIPPODROMIE

BACZNOŚĆ - BACZNOŚĆ
Niedziela, dnia 4-go grudnia, 1921 roku

"DJABEL"

W WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL, 44 IRVING PLACE
WYKONANIE PRZEZ
"DJABEL"
- SENNA KAWKA W TRZECIM AKTACH -
CENY: 50c, 75c, 1.00, 1.50, 2.00, 2.50, 3.00, 3.50, 4.00, 4.50, 5.00, 5.50, 6.00, 6.50, 7.00, 7.50, 8.00, 8.50, 9.00, 9.50, 10.00, 10.50, 11.00, 11.50, 12.00, 12.50, 13.00, 13.50, 14.00, 14.50, 15.00, 15.50, 16.00, 16.50, 17.00, 17.50, 18.00, 18.50, 19.00, 19.50, 20.00, 20.50, 21.00, 21.50, 22.00, 22.50, 23.00, 23.50, 24.00, 24.50, 25.00, 25.50, 26.00, 26.50, 27.00, 27.50, 28.00, 28.50, 29.00, 29.50, 30.00, 30.50, 31.00, 31.50, 32.00, 32.50, 33.00, 33.50, 34.00, 34.50, 35.00, 35.50, 36.00, 36.50, 37.00, 37.50, 38.00, 38.50, 39.00, 39.50, 40.00, 40.50, 41.00, 41.50, 42.00, 42.50, 43.00, 43.50, 44.00, 44.50, 45.00, 45.50, 46.00, 46.50, 47.00, 47.50, 48.00, 48.50, 49.00, 49.50, 50.00, 50.50, 51.00, 51.50, 52.00, 52.50, 53.00, 53.50, 54.00, 54.50, 55.00, 55.50, 56.00, 56.50, 57.00, 57.50, 58.00, 58.50, 59.00, 59.50, 60.00, 60.50, 61.00, 61.50, 62.00, 62.50, 63.00, 63.50, 64.00, 64.50, 65.00, 65.50, 66.00, 66.50, 67.00, 67.50, 68.00, 68.50, 69.00, 69.50, 70.00, 70.50, 71.00, 71.50, 72.00, 72.50, 73.00, 73.50, 74.00, 74.50, 75.00, 75.50, 76.00, 76.50, 77.00, 77.50, 78.00, 78.50, 79.00, 79.50, 80.00, 80.50, 81.00, 81.50, 82.00, 82.50, 83.00, 83.50, 84.00, 84.50, 85.00, 85.50, 86.00, 86.50, 87.00, 87.50, 88.00, 88.50, 89.00, 89.50, 90.00, 90.50, 91.00, 91.50, 92.00, 92.50, 93.00, 93.50, 94.00, 94.50, 95.00, 95.50, 96.00, 96.50, 97.00, 97.50, 98.00, 98.50, 99.00, 99.50, 100.00, 100.50, 101.00, 101.50, 102.00, 102.50, 103.00, 103.50, 104.00, 104.50, 105.00, 105.50, 106.00, 106.50, 107.00, 107.50, 108.00, 108.50, 109.00, 109.50, 110.00, 110.50, 111.00, 111.50, 112.00, 112.50, 113.00, 113.50, 114.00, 114.50, 115.00, 115.50, 116.00, 116.50, 117.00, 117.50, 118.00, 118.50, 119.00, 119.50, 120.00, 120.50, 121.00, 121.50, 122.00, 122.50, 123.00, 123.50, 124.00, 124.50, 125.00, 125.50, 126.00, 126.50, 127.00, 127.50, 128.00, 128.50, 129.00, 129.50, 130.00, 130.50, 131.00, 131.50, 132.00, 132.50, 133.00, 133.50, 134.00, 134.50, 135.00, 135.50, 136.00, 136.50, 137.00, 137.50, 138.00, 138.50, 139.00, 139.50, 140.00, 140.50, 141.00, 141.50, 142.00, 142.50, 143.00, 143.50, 144.00, 144.50, 145.00, 145.50, 146.00, 146.50, 147.00, 147.50, 148.00, 148.50, 149.00, 149.50, 150.00, 150.50, 151.00, 151.50, 152.00, 152.50, 153.00, 153.50, 154.00, 154.50, 155.00, 155.50, 156.00, 156.50, 157.00, 157.50, 158.00, 158.50, 159.00, 159.50, 160.00, 160.50, 161.00, 161.50, 162.00, 162.50, 163.00, 163.50, 164.00, 164.50, 165.00, 165.50, 166.00, 166.50, 167.00, 167.50, 168.00, 168.50, 169.00, 169.50, 170.00, 170.50, 171.00, 171.50, 172.00, 172.50, 173.00, 173.50, 174.00, 174.50, 175.00, 175.50, 176.00, 176.50, 177.00, 177.50, 178.00, 178.50, 179.00, 179.50, 180.00, 180.50, 181.00, 181.50, 182.00, 182.50, 183.00, 183.50, 184.00, 184.50, 185.00, 185.50, 186.00, 186.50, 187.00, 187.50, 188.00, 188.50, 189.00, 189.50, 190.00, 190.50, 191.00, 191.50, 192.00, 192.50, 193.00, 193.50, 194.00, 194.50, 195.00, 195.50, 196.00, 196.50, 197.00, 197.50, 198.00, 198.50, 199.00, 199.50, 200.00, 200.50, 201.00, 201.50, 202.00, 202.50, 203.00, 203.50, 204.00, 204.50, 205.00, 205.50, 206.00, 206.50, 207.00, 207.50, 208.00, 208.50, 209.00, 209.50, 210.00, 210.50, 211.00, 211.50, 212.00, 212.50, 213.00, 213.50, 214.00, 214.50, 215.00, 215.50, 216.00, 216.50, 217.00, 217.50, 218.00, 218.50, 219.00, 219.50, 220.00, 220.50, 221.00, 221.50, 222.00, 222.50, 223.00, 223.50, 224.00, 224.50, 225.00, 225.50, 226.00, 226.50, 227.00, 227.50, 228.00, 228.50, 229.00, 229.50, 230.00, 230.50, 231.00, 231.50, 232.00, 232.50, 233.00, 233.50, 234.00, 234.50, 235.00, 235.50, 236.00, 236.50, 237.00, 237.50, 238.00, 238.50, 239.00, 239.50, 240.00, 240.50, 241.00, 241.50, 242.00, 242.50, 243.00, 243.50, 244.00, 244.50, 245.00, 245.50, 246.00, 246.50, 247.00, 247.50, 248.00, 248.50, 249.00, 249.50, 250.00, 250.50, 251.00, 251.50, 252.00, 252.50, 253.00, 253.50, 254.00, 254.50, 255.00, 255.50, 256.00, 256.50, 257.00, 257.50, 258.00, 258.50, 259.00, 259.50, 260.00, 260.50, 261.00, 261.50, 262.00, 262.50, 263.00, 263.50, 264.00, 264.50, 265.00, 265.50, 266.00, 266.50, 267.00, 267.50, 268.00, 268.50, 269.00, 269.50, 270.00, 270.50, 271.00, 271.50, 272.00, 272.50, 273.00, 273.50, 274.00, 274.50, 275.00, 275.50, 276.00, 276.50, 277.00, 277.50, 278.00, 278.50, 279.00, 279.50, 280.00, 280.50, 281.00, 281.50, 282.00, 282.50, 283.00, 283.50, 284.00, 284.50, 285.00, 285.50, 286.00, 286.50, 287.00, 287.50, 288.00, 288.50, 289.00, 289.50, 290.00, 290.50, 291.00, 291.50, 292.00, 292.50, 293.00, 293.50, 294.00, 294.50, 295.00, 295.50, 296.00, 296.50, 297.00, 297.50, 298.00, 298.50, 299.00, 299.50, 300.00, 300.50, 301.00, 301.50, 302.00, 302.50, 303.00, 303.50, 304.00, 304.50, 305.00, 305.50, 306.00, 306.50, 307.00, 307.50, 308.00, 308.50, 309.00, 309.50, 310.00, 310.50, 311.00, 311.50, 312.00, 312.50, 313.00, 313.50, 314.00, 314.50, 315.00, 315.50, 316.00, 316.50, 317.00, 317.50, 318.00, 318.50, 319.00, 319.50, 320.00, 320.50, 321.00, 321.50, 322.00, 322.50, 323.00, 323.50, 324.00, 324.50, 325.00, 325.50, 326.00, 326.50, 327.00, 327.50, 328.00, 328.50, 329.00, 329.50, 330.00, 330.50, 331.00, 331.50, 332.00, 332.50, 333.00, 333.50, 334.00, 334.50, 335.00, 335.50, 336.00, 336.50, 337.00, 337.50, 338.00, 338.50, 339.00, 339.50, 340.00, 340.50, 341.00, 341.50, 342.00, 342.50, 343.00, 343.50, 344.00, 344.50, 345.00, 345.50, 346.00, 346.50, 347.00, 347.50, 348.00, 348.50, 349.00, 349.50, 350.00, 350.50, 351.00, 351.50, 352.00, 352.50, 353.00, 353.50, 354.00, 354.50, 355.00, 355.50, 356.00, 356.50, 357.00, 357.50, 358.00, 358.50, 359.00, 359.50, 360.00, 360.50, 361.00, 361.50, 362.00, 362.50, 363.00, 363.50, 364.00, 364.50, 365.00, 365.50, 366.00, 366.50, 367.00, 367.50, 368.00, 368.50, 369.00, 369.50, 370.00, 370.50, 371.00, 371.50, 372.00, 372.50, 373.00, 373.50, 374.00, 374.50, 375.00, 375.50, 376.00, 376.50, 377.00, 377.50, 378.00, 378.50, 379.00, 379.50, 380.00, 380.50, 381.00, 381.50, 382.00, 382.50, 383.00, 383.50, 384.00, 384.50, 385.00, 385.50, 386.00, 386.50, 387.00, 387.50, 388.00, 388.50, 389.00, 389.50, 390.00, 390.50, 391.00, 391.50, 392.00, 392.50, 393.00, 393.50, 394.00, 394.50, 395.00, 395.50, 396.00, 396.50, 397.00, 397.50, 398.00, 398.50, 399.00, 399.50, 400.00, 400.50, 401.00, 401.50, 402.00, 402.50, 403.00, 403.50, 404.00, 404.50, 405.00, 405.50, 406.00, 406.50, 407.00, 407.50, 408.00, 408.50, 409.00, 409.50, 410.00, 410.50, 411.00, 411.50, 412.00, 412.50, 413.00, 413.50, 414.00, 414.50, 415.00, 415.50, 416.00, 416.50, 417.00, 417.50, 418.00, 418.50, 419.00, 419.50, 420.00, 420.50, 421.00, 421.50, 422.00, 422.50, 423.00, 423.50, 424.00, 424.50, 425.00, 425.50, 426.00, 426.50, 427.00, 427.50, 428.00, 428.50, 429.00, 429.50, 430.00, 430.50, 431.00, 431.50, 432.00, 432.50, 433.00, 433.50, 434.00, 434.50, 435.00, 435.50, 436.00, 436.50, 437.00, 437.50, 438.00, 438.50, 439.00, 439.50, 440.00, 440.50, 441.00, 441.50, 442.00, 442.50, 443.00, 443.50, 444.00, 444.50, 445.00, 445.50, 446.00, 446.50, 447.00, 447.50, 448.00, 448.50, 449.00, 449.50, 450.00, 450.50, 451.00, 451.50, 452.00, 452.50, 453.00, 453.50, 454.00, 454.50, 455.00, 455.50, 456.00, 456.50, 457.00, 457.50, 458.00, 458.50, 459.00, 459.50, 460.00, 460.50, 461.00, 461.50, 462.00, 462.50, 463.00, 463.50, 464.00, 464.50, 465.00, 465.50, 466.00, 466.50, 467.00, 467.50, 468.00, 468.50, 469.00, 469.50, 470.00, 470.50, 471.00, 471.50, 472.00, 472.50, 473.00, 473.50, 474.00, 474.50, 475.00, 475.50, 476.00, 476.50, 477.00, 477.50, 478.00, 478.50, 479.00, 479.50, 480.00, 480.50, 481.00, 481.50, 482.00, 482.50, 483.00, 483.50, 484.00, 484.50, 485.00, 485.50, 486.00, 486.50, 487.00, 487.50, 488.00, 488.50, 489.00, 489.50, 490.00, 490.50, 491.00, 491.50, 492.00, 492.50, 493.00, 493.50, 494.00, 494.50, 495.00, 495.50, 496.00, 496.50, 497.00, 497.50, 498.00, 498.50, 499.00, 499.50, 500.00, 500.50, 501.00, 501.50, 502.00, 502.50, 503.00, 503.50, 504.00, 504.50, 505.00, 505.50, 506.00, 506.50, 507.00, 507.50, 508.00, 508.50, 509.00, 509.50, 510.00, 510.50, 511.00, 511.50, 512.00, 512.50, 513.00, 513.50, 514.00, 514.50, 515.00, 515.50, 516.00, 516.50, 517.00, 517.50, 518.00, 518.50, 519.00, 519.50, 520.00, 520.50, 521.00, 521.50, 522.00, 522.50, 523.00, 523.50, 524.00, 524.50, 525.00, 525.50, 526.00, 526.50, 527.00, 527.50, 528.00, 528.50, 529.00, 529.50, 530.00, 530.50, 531.00, 531.50, 532.00, 532.50, 533.00, 533.50, 534.00, 534.50, 535.00, 535.50, 536.00, 536.50, 537.00, 537.50, 538.00, 538.50, 539.00, 539.50, 540.00, 540.50, 541.00, 541.50, 542.00, 542.50, 543.00, 543.50, 544.00, 544.50, 545.00, 545.50, 546.00, 546.50, 547.00, 547.50, 548.00, 548.50, 549.00, 549.50, 550.00, 550.50, 551.00, 551.50, 552.00, 552.50, 553.00, 553.50, 554.00, 554.50, 555.00, 555.50, 556.00, 556.50, 557.00, 557.50, 558.00, 558.50, 559.00, 559.50, 560.00, 560.50, 561.00, 561.50, 562.00, 562.50, 563.00, 563.50, 564.00, 564.50, 565.00, 565.50, 566.00, 566.50, 567.00, 567.50, 568.00, 568.50, 569.00, 569.50, 570.00, 570.50, 571.00, 571.50, 572.00, 572.50, 573.00, 573.50, 574.00, 574.50, 575.00, 575.50, 576.00, 576.50, 577.00, 577.50, 578.00, 578.50, 579.00, 579.50, 580.00, 580.50, 581.00, 581.50, 582.00, 582.50, 583.00, 583.50, 584.00, 584.50, 585.00, 585.50, 586.00, 586.50, 587.00, 587.50, 588.00, 588.50, 589.00, 589.50, 590.00, 590.50, 591.00, 591.50, 592.00, 592.50, 593.00, 593.50, 594.00, 594.50, 595.00, 595.50, 596.00, 596.50, 597.00, 597.50, 598.00, 598.50, 599.00, 599.50, 600.00, 600.50, 601.00, 601.50, 602.00, 602.50, 603.00, 603.50, 604.00, 604.50, 605.00, 605.50, 606.00, 606.50, 607.00, 607.50, 608.00, 608.50, 609.00, 609.50, 610.00, 610.50, 611.00, 611.50, 612.00, 612.50, 613.00, 613.50, 614.00, 614.50, 615.00, 615.50, 616.00, 616.50, 617.00, 617.50, 618.00, 618.50, 619.00, 619.50, 620.00, 620.50, 621.00, 621.50, 622.00, 622.50, 623.00, 623.50, 624.00, 624.50, 625.00, 625.50, 626.00, 626.50, 627.00, 627.50, 628.00, 628.50, 629.00, 629.50, 630.00, 630.50, 631.00, 631.50, 632.00, 632.50, 633.00, 633.50, 634.00, 634.50, 635.00, 635.50, 636.00, 636.50, 637.00, 637.50, 638.00, 638.50, 639.00, 639.50, 640.00, 640.50, 641.00, 641.50, 642.00, 642.50, 643.00, 643.50, 644.00, 644.50, 645.00, 645.50, 646.00, 646.50, 647.00, 647.50, 648.00, 648.50, 649.00, 649.50, 650.00, 650.50, 651.00, 651.50, 652.00, 652.50, 653.00, 653.50, 654.00, 654.50, 655.00, 655.50, 656.00, 656.50, 657.00, 657.50, 658.00, 658.50, 659.00, 659.50, 660.00, 660.50, 661.00, 661.50, 662.00, 662.50, 663.00, 663.50, 664.00, 664.50, 665.00, 665.50, 666.00, 666.50, 667.00, 667.50, 668.00, 668.50, 669.00, 669.50, 670.00, 670.50, 671.00, 671.50, 672.00, 672.50, 673.00, 673.50, 674.00, 674.50, 675.00, 675.50, 676.00, 676.50, 677.00, 677.50, 678.00, 678.50, 679.00, 679.50, 680.00, 680.50, 681.00, 681.50, 682.00, 682.50, 683.00, 683.50, 684.00, 684.50, 685.00, 685.50, 686.00, 686.50, 687.00, 687.50, 688.00, 68